

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

K/S Svensk Detail

c/o Poul Haukrog Møller, Hovedvejen 61, Øm, 4000 Roskilde

CVR-nr. 27 32 27 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024.

Jørgen Lindström
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Svensk Detail c/o Poul Haukrog Møller Hovedvejen 61, Øm 4000 Roskilde CVR-nr.: 27 32 27 19 Stiftet: 1. september 2003 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
Bestyrelse	Poul Haukrog Møller, Formand Kurt Mallin Simonsen Kurt Trøster
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Svensk Detail
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastbaseret model. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 9,00% samt ultimo 2023 valutakurs er dagsværdien for ejendommen 18,8 mio.DKK svarende til 28 mio.SEK. En stigning i afkastkravet på 0,25% vil påvirke værdien negativt med ca. 0,48 mio.DKK.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets regnskabsmæssige resultat for 2023 på DKK 1.330.034 anses for tilfredsstillende. I forhold til sidste år har valutakursen på SEK i forhold til DKK ligget forholdsvis stabil.

Selskabets egenkapital ultimo udgør herefter DKK 17.512.578.

I selskabets ejendom i Halmstad har lejemålene med Hööks Hästsport og Kvik Køkkener nu fungeret fint i 20 år. Begge lejemål er forlænget flere gange, Kvik senest ultimo 2021, hvor lejekontrakten forlængedes til 31-8-2027. Hööks har netop forlænget sin kontrakt, så den nu løber til 31-8-2029. Den tredje lejer Trademax har en lejekontrakt, som løber til 31-12-2026. Trademax er imidlertid del af en koncern, som i post Corona tiden er løbet ind i udfordringer, og som følge heraf har de strategisk valgt at lukke næsten alle deres Trademax butikker, inklusive den i Halmstad. Ejendommen i Halmstad er således formelt fuldt udlejet på kontrakter, som løber til 2026-2029, men ledelsen har igangsat en række initiativer for at erstatte Trademax lejemålet med en aktiv lejer. Generelt er lejesituationen på handelspladsen i Halmstad i 2023 stærk. Det moderniserede handelscentrum Hallarne tiltrækker mange kunder, og det har styrket området kraftigt. Den voldsomme inflation i Sverige, som blandt andet er forårsaget af den svage SEK, har dog sat mange virksomheder under pres, og det kan også mærkes blandt vores lejere.

Selskabet forventer et positivt driftsresultat for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er indtil videre ikke indtruffet hændelser, som ændrer fundamentalt på selskabets forretningsbetingelser. Det svenske ejendomsmarked har allerede i et par år lidt under en blanding af post Covid-19 træthed og hårdnakket inflation som følge af en svag SEK kurs. Ledelsen forventer, at markedet stadig vil være påvirket af dette i de kommende år. Markedet er dog ved at indstille sig på de nye betingelser. Et eksempel på dette er indgåelsen af den forlængede lejekontrakt med Hööks Hästsport.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	1.897.175	1.714
Andre eksterne omkostninger	-337.047	-319
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-149.670	-737
Bruttoresultat	1.410.458	658
Andre finansielle indtægter	834	264
Øvrige finansielle omkostninger	-168.054	-124
Resultat før værdiregulering	1.243.238	798
Værdiregulering af investeringsejendomme	86.800	-3.059
Årets resultat	1.330.038	-2.261
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.330.038	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.261
Disponeret i alt	1.330.038	-2.261

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	18.807.600	18.721
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.807.600</u>	<u>18.721</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.807.600</u>	<u>18.721</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat, Sverige	0	96
	Andre tilgodehavender	28.784	53
	Periodeafgrænsningsposter	38.551	19
	Tilgodehavender i alt	<u>67.335</u>	<u>168</u>
	Likvide beholdninger	<u>902.134</u>	<u>644</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>969.469</u>	<u>812</u>
	Aktiver i alt	<u>19.777.069</u>	<u>19.533</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	3.366.848	3.367
	Overført resultat	14.145.730	12.994
	Egenkapital i alt	17.512.578	16.361
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	170.100	170
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	170.100	170
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.612.080	2.273
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.117	46
	Skyldig selskabsskat, Sverige	53.129	0
	Anden gæld	192.825	172
	Periodeafgrænsningsposter	157.240	511
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.094.391	3.002
	Gældsforpligtelser i alt	2.264.491	3.172
	Passiver i alt	19.777.069	19.533

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	3.366.848	15.284.358	18.651.206
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.261.434	-2.261.434
Hensat skyldig svensk skat	0	-28.855	-28.855
Egenkapital 1. januar 2023	3.366.848	12.994.069	16.360.917
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.330.038	1.330.038
Hensat skyldig svensk skat	0	-178.377	-178.377
	3.366.848	14.145.730	17.512.578

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	18.045.672	18.046
Kostpris 31. december 2023	18.045.672	18.046
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	675.128	3.734
Årets regulering til dagsværdi	86.800	-3.059
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	761.928	675
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	18.807.600	18.721

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
Afkastprocent 9,0%

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 477 t.kr.

2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	3.366.848	3.367
	3.366.848	3.367
Den hertil svarende stamkapital udgør		
120 kommanditanparter á DKK 70.000	8.400.000	8.400
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	145.938	136
